******
	[§ 4, A] Εἰ δέ τις ὑμῶν, ὦ ἄνδρες Ἀθηναῖοι, δυσπολέμητον οἴεται τὸν Φίλιππον εἶναι, [B]  σκοπῶν τό τε πλῆθος τῆς ὑπαρχούσης αὐτῷ δυνάμεως καὶ τὸ τὰ χωρία πάντ' ἀπολωλέναι τῇ πόλει, [C]  ὀρθῶς μὲν οἴεται, 
[D] λογισάσθω μέντοι τοῦθ', [E] ὅτι εἴχομέν ποθ' ἡμεῖς, ὦ ἄνδρες ᾿Αθηναῖοι, Πύδναν καὶ Ποτείδαιαν καὶ Μεθώνην καὶ πάντα τὸν τόπον τοῦτον οἰκεῖον κύκλῳ, [F]  καὶ πολλὰ τῶν μετ' ἐκείνου νῦν ὄντων ἐθνῶν αὐτονομούμενα κἀλεύθερ' ὑπῆρχε, [G]  καὶ μᾶλλον ἡμῖν ἐβούλετ' ἔχειν οἰκείως ἢ 'κείνῳ.
		(4) Si quis autem vestrum, Athenienses, et multitudinem copiarum, quas Philippus habet, considerans et omnia loca amissa a nostrā republicā  intuens difficilem oppugnatu eum esse opinatur ; 
	Is etsi recte sentit, illud tamen reputet, habuisse nos aliquando, Athenienses, Pydnam et Potidæam et Methonen et undique omnem illum tractum nobiscum conjunctum, et multas quae nunc cum eo sunt gentes sui fuisse juris et liberas et nostram amicitiam illius conjunctioni prætulisse.
		[§ 4]   Quod si quis vestrum, Athenienses, Philippum intuens tantis undique viribus circummunitum, Urbemque nostram cuntis locis, ac propugnaculis despoliatam, illum existimat armis difficillime conterendum ; bene ac prudenter existimat. 
	Verum secum pariter cogitato, nos olim Pydnam, Potideam, Methonem istamque circum omnem regionem conclusisse finibus Imperii nostri ; multos præterea populos, qui servile Regis jugum subiere, suas tunc leges, suamque Libertatem obtinentes, nostra potius, quam illius familiaritate uti voluisse.

******* SdP 

	[§ 5, A] Εἰ τοίνυν ὁ Φίλιππος τότε ταύτην ἔσχε τὴν γνώμην, [B]  ὡς χαλεπὸν πολεμεῖν ἐστιν Ἀθηναίοις ἔχουσι τοσαῦτ' ἐπιτειχίσματα τῆς αὑτοῦ χώρας ἔρημον ὄντα συμμάχων, [C]  οὐδὲν ἂν ὧν νυνὶ πεποίηκεν ἔπραξεν οὐδὲ τοσαύτην ἐκτήσατο δύναμιν. 
	[D] Ἀλλ' εἶδεν, ὦ ἄνδρες ᾿Αθηναῖοι, τοῦτο καλῶς ἐκεῖνος, [E] ὅτι ταῦτα μέν ἐστιν ἅπαντα τὰ χωρί' ἆθλα τοῦ πολέμου κείμεν' ἐν μέσῳ, [F] φύσει δ' ὑπάρχει τοῖς παροῦσι τὰ τῶν ἀπόντων, καὶ τοῖς ἐθέλουσι πονεῖν καὶ κινδυνεύειν τὰ τῶν ἀμελούντων. 
	[§ 5]  Quod si Philippus tum eum habuisset animum, esse difficile ei, qui sociis destitueretur, bellum gerere contra Athenienses, qui tot arces haberent ad ditionem ipsius oppugnandam ; nihil eorum, quae nunc fecit, egisset, nec tantam potentiam comparasset. 
Sed illud, Athenienses, is præclare vidit, loca illa omnia belli esse præmia in medio posita, et naturam ita ferre, ut opibus absentium praesentes et qui laborare periclitarique velint possessionibus negligentium potiantur.
	[§5]  Quae  si tunc sibi Philippus proposuisset, ac reputasset, duram esse provinciam bellum inferre Atheniensibus, tot, tantisque munitionibus ejus Imperio imminentibus, caruisset profecto hac rerum gestarum gloria, nec sibi tantas vires, tantumque potentiæ robur comparasset . Verum praeclare novit, Athenienses, Oppida, et munitiones istas, quantaecumque illa sint, in medio esse praemium victoribus constitutas; absentes, ut fert natura, a praesentibus ; socordes ab iis, qui, ut rerum potiantur, nulli parcunt labori, nulloque periculo deterrentur, de statu suo dimoveri.